2o lorum Petri et Pauli in Maguncia celebrati 1
,
cui et vos interfuistis, ordinatas esse in iun. 29.

hunc modum: (1) Ita quod ipsi domini ac nobiles usque ad festum Martini proxime nov. 11.

nunc venturum medio tempore a bonis ecclesiarum, cuiuscumque fuerint religionis, seu

a bonis civium nullas omnino exacciones vel precarias aut census indebitos extorque-

bunt, nisi tantummodo ea, que scabini et villani qui hubenere vocantur sub iuramento

25 et banno ipsis dominis dictaverint de iusticia esse danda. (2) Item villanos eorum

pro eo, quod cum civitatibus sibi vicinis pacem iuraverunt, in nullo penitus molesta-

bunt vel gravabunt; dicti vero villani dominis suis servitia facient, secundum quod

ipsis et antecessoribus suis ante quadraginta vel quinquaginta annos facere consue-

verunt. (3) Item quicumque ex ipsis villanis medio tempore ad aliquam civitatem

30 personali residenda voluerit se transferre, recipi poterit ab eadem iure civitatis per

omnia fruiturus, nec exinde pax iudicabitur violata. Si vero aliquis proprius dictas

civitates ad manendum intraverit, domino ipsius eum requirenti secundum ius et con-

suetudinem civitatum hucusque observatam per omnia satisfiet. (4) Item cives qui

dicuntur palburgere de cetero nullos habebimus. (5) Item in omnibus et per omnia

35 forma generalis pacis iurata in terra et in aquis ab omnibus conservabitur medio

tempore integra et illesa. Si vero medio tempore civitates suos iniuriatores, predones

et pacis turbatores debitis vincdictis b fuerint prosecuti, pacem violasse ex hoc minime

censebuntur. (6) Item ad generalem pacem de consensu pardum est statutum, quod

dominus noster rex in suo adventu ex ipsis dominis et nobilibus eliget octo, quibus

40 octo de universis civitatibus adiungentur, qui sedecim mediante domino nostro rege

ea, que generalem pacem roborare ac perficere videbuntur, annuente divina gratia

concorditer ordinabunt. Quorum ordinaciones et statuta per omnia sunt immobiliter 0

observanda. In horum testimonium ac debitam firmitatem predicti domini ac nobiles

presentis scripti tenorem nobis traditum sigillorum suorum munimine roborarunt; nosque

45 431. a
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ipsis viceversa idem scriptum sigillorum Maguntini a
,
Wornmciensis et Spirensis omnium

civitatum nomine tradidimus munimine d confirmatum.

Act. Maguntie a in die apostolorum predictorum, anno Domini MCCLY.

432. LITTERAE CIVITATUM W1LHELMO REGI MISSAE. (1255.) Iun. 30.

Servavit Iohannes de Beka in Chronico (ed. Buchelius 80 — Fontes rerum Germani- s

canini II, 439), cuius codicem l) bibliothecae civitatis Vratislaviensis inter Rhedigerianos 183

(S. IV. 1. 22) saec. XIV. fol. 18 exemplavit Schwalm; codicem 2) bibliothecae acadcmicae

Ultraiectinae Ms. hist. aevi med. nr. 4 contulit vir cl. S. Midier. — Böhmer, Reg. imp.

V, 11720. (F. 373.)

Glorioso domino suo Romanorum regi Wilhelmo consules et iudices plus quam io

LXX civitatum superioris Germanie a reverendam et obsequium perhennale. Excellende

vestre tenore presencium declaramus, quod nobis apud Magunciam existentibus dic

iun . 29 .
XXIX. mensis lunii ad generale colloquium, mediante nobili viro A. de Waldecke
imperialis aule iusticiario, firma pax et treuge stabiles super universis guerris et dis-

cordiis sunt statute h Quapropter maiestatem vestram regiam humiliter exoramus et is

consulimus quantum licet, quatenus pacem terre salubriter inchoatam per litteras

magnipotencie b vestre iam dignemini confirmare, eo quod vestrum commodum, utilitatem,

salutem inportare dinoscitur et honorem. Scientes quod vestre serenitatis adventum

nobis salubrem ad partes nostras cum ingenti desiderio prestolamur °.

Datum apud Magunciam, ultima die mensis lunii. 20

433. CONFIRMATIO TREUGARUM PER CIVITATES DATA. 1255. Iui. 11.

Cum autographon neque Karlsruhae neque Confluentiae in tabulariis repertum sit,

adhibuimus I) apographon saec. XVIII ex autographo profluum, quod e tabulario regni

Bawarici Sponheim Hasse II nr. 2 vulgavit b. m. Weizsäcker ‘Archivalische Zeitschrift
’

IV, 273; 2
)
apographon saec. XV tabularii Karlsruhani Kopialbuch 755 fol. 50, cum 1 25

fere totum conveniens. Quae concordant cum epistola Moguntinensium supra nr. 431, ea,

litteris minoribus excudenda curavimus. Cf. etiam Annales Wormatienses M. G. SS.

XVII, 57. — Böhmer, Reg. imp. V, 11721. (P. deest.)

Nos Moguntinenses a
,
Colonienses, Wormacienses, Spirenses et alie civitates pacis

federe coniuncte. Noverint universi presencium inspectores, quod cum quedam 30

discordia super generalis pacis observatione inter nobiles terre ac civitates verteretur,

iun. 30. utrique parti dies, videlicet proxima ante octavam beati Iohannis baptiste, in Moguncia

est prefixa. In qua dic nos in presencia domini A. comitis de Waldeck b imperialis

aule iusticiarii super universis discordiis firmam pacem et treugas de consensu beni-

Nov. 11. volo partium ordinavimus usque ad festum beati Martini proxime 0 nunc venturum in- 35

violabiliter observandas, confirmantes ipsam pacem et treugas, mediante venerabili